litere quibus aristoteli natum esse sibi alexandrum nunc auit ill
philippi dicio sunt. Ihas autem hic suppingere libuit. Philippus aristoteli Sa
ad arist. lutem dicit. Filium mihi genitum scito: quod equidem dixi ha
epistola. beo gratiam: non proinde quia natus est: quam pro eo: quod co
tigerit eum nasci temporebus vite tue. Spero enim fore ut edu
ctus eruditusque abste: dignus existat et nobis et rerum istarum suc
cessione. Hactenus ille. Porro alexandro discipulo fuit charissi
mus: id benivolentie signum et argumentum vel maximum quod
pue char. Stageram eius patriam abs se dilutam ipsius causa restituerit.
Oratorum docuit. Artem oratoriam Isocrate tam seniore (teste Fabio libro tertio)
pomendianis scholis precipere cepit. noto quidem illo (ut tradiz
tur) versu ex philocteta frequenter usus. Turpe est tacere et Iso
cratem pati dicere. Strabo testatur Aristotelem omnes suos di
scipulos eloquentes fecisse. Theophrastum vero eloquentissimum:
quem etiam diatribae sue eleganti verecundia elegit successorem: quod
a Hellio capite decimotereti quinto refertur diligentissime: cuius
verba subiectam. Aristoteles (inquit) annos fere natus duo et ses
raginta: corpore egro affectusque ac spe vitaque tenui fuit. Cum
omnis sectatorum cohortis ad eum accedit: orantes obsecrantesque:
ut ipse deligeret loci sui et magisterij successorem: quo post summum
eius diem perinde ut ipso veteretur: ac studia doctrinarum comple
ta: excolendasque quibus ab eo imbuti fuissent. Erant in eius lus
to tunc boni multi. Sed precipui duo Theophrastus et Menede
mus. Ingenio et atque doctrina ceteros prestatabant. alter ex insula
Lesbo fuit: Menedemus autem Rhodo. aristoteles respondit factu
rum esse quod vellent: cum id sibi foret tempestivum postea breui tempore
vinum exoticum: quod ex sua salute esset queri debere dixit: vel Rho
dium aliqd vel Lesbiu: id sibi utrumque ut curaret: petiuit: rursumque
eo quod se magis innuisset eunt: curat: inueniunt: adferunt. Tunc
aristoteles Rhodiū petit: degustat: firmū (inquit) hercle vinum et
iucundū. petit mox Lesbiū: quo item degustato: utrumque (inquit)
oppido bonum: sed suauius Lesbiū. Id ubi dixit: nemini fuit
dubium quin lepide simul et verecunde successorem illa voce si
bit: non vinum delegisset. Is erat e Lesbo Theophrastus homo
suavitate insigni: lingue pariter atque vite. Itaque non diu post ar
istoteli vita defuncto: ad Theophrastum omnes concesserunt.
Hec ille. artium quas discipulis tradebat duas species habuisse
dicitur. alia erant que εποματικα id est extraria vel extrinsea. alia
acromati εκροματικα id est auscultatoria in quibus philosophia remo
ta ausculutor subtiliorque agitabatur: queque ad physicas contemplationes
tatoria. disputationesque logicas pertinebant. His tempus exercendis:
matutinum dabat in Lycio. ad hanc autem disciplinam neminem
temere accedere volebat, sed tantum admittebat quorum ante in

genti acutem: atq; in discendo studium & laborem: explorasset:
exoptepica dicebantur que ad orationam exercitum: facultatem exotericas
argutiarum ciuiliumq; rerum cognitionem accommodassent: eas
disciplinas scholis pomeridianis docebat quod ex Fabio prius
diximus: sineq; delectu vulgo iuuentibus dabant. Hec cum in lu-
cem edidisset aristoteles: ad eum ab alexandro mittuntur literae:
que non recte fecisse nunciarent: qd; disciplinas auscultatorias;
quibus ab eo fuerat imbut² libris foras editis in vulgasset: quip
pe se doctrina ante ire quam imperio & opulentiss. ad quas re-
spondit aristoteles. Editos quidem sed tanq; non editos ob eo-
rum obscuritatem fore libros. Atriusq; epistolas ex androni-
co philosopho Helius lib. xx. cap. iii. sumpliit elegantissime breui
tatis proculdubio. Ceterum platonis vti prius attigimus disci-
pulus fuit a quo nondum vite defuncto recessisse traditur: Unde
Platonem dixisse. Aristo. in nos recalcitrauit no secus ac in ma-
trem puli genti. mortuo igitur Platone successit aristoteles quo
abeunte item Xenocrates. Enim uero legatus atheniensium ad
Philippum macedonie imperatorem profectus erat. peripatum
in lycio delegit: illicq; ad mixtionē vsc; deambulans cum secta-
toribus philosophari solebat. atq; ideo peripatetici nomen
soritum. Quidam vero alias rimantur rationem vocitatum:
q; asserunt ob id: quod a mala valetudine sese recoligenti ale-
xandro: atq; inambulanti asistens non nulla differeret: mori vbi
multi conuenerant sedens docebat: peripatetice factionis prin-
ceps: ab eoq; appellationem peripatetici traxerunt: qui ab acade-
micis nominibus tantum differebant. Stoicorum & peripatetico-
rum quos potissimum in officiis Tultus sequitur methodus prece-
ptiōis ac doctrine fere eadē. Scripta hui² quadrisariā sunt disp.
Scripta. Primo q; ad eloquētiā pertinent q; sunt rhetoricoꝝ libri tres. aristote.
De poetica duo: de eloquitione poetarꝝ unus. De poetis tres. Libri elo-
De tragediis unus. Epistolas item ad diuersos: et catmina insu-
per iudicariam ab eo scriptam orationem altera que ad phylo-
sophiam Ethicem pertinent ut ad Eudemum libri. viii. q; nunc phia
etia extant. Magnorū moraliū duo. ad Nichomacū decē. Eco-
nomicoꝝ duo. Politicoꝝ octo. Porro libri in quibus sunt ab eo
memores & instituta. clvij. Cuitatu pscripta. De Justitia. iii. de
gubernatione reipublice duo. De rouptate vn². De sumo bono
tres. De regni administratiōe vn². De legibus quatuor. De diut-
tis vn². De precatione & voto unus. Reliqua sunt que ad Logice.
gicem & Physicem pertinent: quorū catalogum aī cōscripsimus physice.
Multæ ex eis sunt desperita. Traditur etiā libros supra. ccc. po-
steritati reliquisse. De libris & successoribus eius Pluviarchus in
Sulla & Strabo hec quidem referunt. aristotelis et Theophrasti latues
Literis alexander queritur.